



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira do Município de Tabuleiro do Norte/CE, Sra. Leydiane Vieira Chagas, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei Nº. 10.520/02 e, considerando o cumprimento de todas as exigências legais do **PREGÃO PRESENCIAL Nº. 13.06.01/2019 - SEMS**, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, MATERIAL ODONTOLÓGICO, MATERIAL LABORATORIAL E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, resolve **ADJUDICAR** os itens do presente procedimento administrativo, em favor do vencedor abaixo nominado e de acordo com os termos do presente processo. Assim, nos termos da legislação vigente, conforme ata do pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor do seguinte licitante:

01. JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - EPP, CNPJ Nº. 19.794.018/0001-30, com endereço a Rua Francisco Remígio, 868, Centro, Limoeiro do Norte/CE, CEP: 62.930-000, com Valor Global de **R\$ 125.942,73 (cento e vinte e cinco mil novecentos e quarenta e dois reais e setenta e três centavos)**, conforme itens abaixo relacionados:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	QUANT	UNID	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ALCOOL ABSOLUTO FR 1LITRO CAIXA COM 12 U	60	Caixa	R\$ 183,02	R\$ 10.981,20
02	COLESTEROL COLORIMETRICO	200	Caixa	R\$ 204,44	R\$ 40.888,00
03	ARISTAB (ARIPIPAZOL) 10MG	20	Caixa	R\$ 274,86	R\$ 5.497,20
04	XARELTO (RIVAROXABANA) 20MG	30	Caixa	R\$ 231,66	R\$ 6.949,80
05	ÁCIDO NÍTRICO FUMEGANTE	20	Unidade	R\$ 93,14	R\$ 1.862,80
06	HEMOGLOBINA GLICADA C/25 TESTES	20	Unidade	R\$ 525,27	R\$ 10.505,40
07	ANTI SORO	15	Unidade	R\$ 69,56	R\$ 1.043,40
08	VDRL	20	Unidade	R\$ 77,25	R\$ 1.545,00
09	ANTI-B (SORO)	15	Unidade	R\$ 70,69	R\$ 1.060,35



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



10	ANTI-D (SORO)	15	Unidade	R\$ 69,56	R\$ 1.043,40
11	ANTI-A (SORO)	15	Caixa	R\$ 73,75	R\$ 1.106,25
12	ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO OITAVO Nº 11 1/2	20	Unidade	R\$ 12,71	R\$ 254,20
13	ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO OITAVO Nº 14	20	Unidade	R\$ 13,00	R\$ 260,00
14	ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO OITAVO Nº 17	20	Unidade	R\$ 12,22	R\$ 244,40
15	ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO OITAVO Nº 18	20	Unidade	R\$ 12,43	R\$ 248,60
16	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO 150	06	Unidade	R\$ 86,67	R\$ 520,02
17	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO 151	06	Unidade	R\$ 86,67	R\$ 520,02
18	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO 16	12	Unidade	R\$ 87,77	R\$ 1.053,24
19	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO 18L	06	Unidade	R\$ 88,36	R\$ 530,16
20	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO 65	12	Unidade	R\$ 86,77	R\$ 1.041,24
21	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO 18R	06	Unidade	R\$ 85,51	R\$ 513,06
22	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ODONTOLÓGICO Nº 00	02	Unidade	R\$ 30,33	R\$ 60,66
23	CURETA LUCAS Nº85	20	Unidade	R\$ 14,83	R\$ 296,60
24	CURETA LUCAS Nº87	20	Unidade	R\$ 14,80	R\$ 296,00
25	ADAPTADOR DE AGULHA A VACUO	100	Unidade	R\$ 12,26	R\$ 1.226,00
26	MASCARA BICO DE PATO	50	Unidade	R\$ 19,72	R\$ 986,00
27	AGULHA A VACUO 25	200	Caixa	R\$ 70,17	R\$ 14.034,00
28	COOMBS INDIRETO	05	Unidade	R\$ 99,03	R\$ 495,15
29	LANCETAS	10	Caixa	R\$ 56,32	R\$ 563,20
30	PLACA KLINE	02	Unidade	R\$ 76,01	R\$ 152,02
31	TUBO DE LÁTEX Nº 200	50	Metro	R\$ 13,91	R\$ 695,50
32	ESCOVA PARA LAVAGEM DE TUBOS DE ENSAIO E VIDRARIAS LABORATORIAIS	24	Unidade	R\$ 43,04	R\$ 1.032,96
33	FISIOGEL 400MG	40	Unidade	R\$ 115,25	R\$ 4.610,00
34	HIXIZINE SUSP	30	Unidade	R\$ 40,03	R\$ 1.200,90

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLICÉRIO. 4605 – BAIRRO SÃO FRANCISCO – CEP: 62.960-000



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



35	DESONOL 0,05 POMADA	20	Caixa	R\$ 37,96	R\$ 759,20
36	DEXTROSE 500G	24	Tubo	R\$ 494,45	R\$ 11.866,80
VALOR TOTAL R\$ 125.942,73					

Tabuleiro do Norte/CE, 25 de julho de 2019.


LEYDIANE VIEIRA CHAGAS
PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE